



ATA nº 01/2026

Dispensa de Licitação nº 07/2026

Aos cinco dias do mês de agosto de dois mil e vinte e seis, às 09 horas e 30 minutos, na sala da Secretaria, no prédio da Câmara Municipal de São Francisco de Assis, situada na Rua Treze de Janeiro, nº 535, nesta cidade, reuniram-se os membros do Setor de Compras da Câmara Municipal de Vereadores de São Francisco de Assis, designados pela Portaria nº 47/2024. A presente ata tem como finalidade registrar que na data de 04 de agosto do corrente ano, finalizou-se o prazo para recebimento de propostas da Dispensa de Licitação nº 07/2026, e que na data de hoje foi verificado que houve o recebimento de quatro propostas, sendo das empresas: SM INFO Comércio de Eletrônicos LTDA, CNPJ: 08.374.629/0001-03, Central de Copias Campo-Lar LTDA, CNPJ: 07.627.655/0001-33, Cortelini & Dalenogare LTDA, CNPJ: 05.165.273/0001-00 e Robson Bahu Marques, CNPJ: 30.657.711/0001-02, segue abaixo tabela com os valores apresentados pelas empresas:

ITEM	DESCRIÇÃO	MÉDIA	VALOR UNITÁRIO SM INFO	VALOR UNITÁRIO CAMPO- LAR	VALOR UNITÁRIO CORTELINI & DALEGONARE	VALOR UNITÁRIO ROBSON
1	Notebook. Especificações: Processador Intel Core i5 12ª Geração ou superior; Velocidade do [...]	R\$5.328,00	R\$4.447,00	-	R\$ 4.990,00	R\$4.199,00
2	Tablet com tela sensível ao toque de 10,5" a 12", Android 12 ou superior (atualizado ou atualizável), processador OctaCore, [...]	R\$2.129,67	R\$1.849,00	-	R\$ 2.100,00	R\$1.679,00

Robson Bahu Marques



Câmara Municipal de
São Francisco de Assis
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

3	Capa de proteção com suporte de apoio em mesa para o Tablet descrito no item 1 acima, na cor preta.	R\$ 79,00	R\$ 62,00	-	R\$ 60,00	R\$ 54,49
4	Estabilizador de voltagem 1000 Va Bivolt, Padrão NBR 14136, preto.	R\$ 311,83	R\$ 291,00	R\$ 298,00	R\$ 317,49	R\$ 259,90
5	Teclado USB plug and play, preto, padrão PT ABNT2.	R\$ 63,17	R\$ 28,00	R\$ 34,50	R\$ 24,35	-
6	Mouse Preto USB optico.	R\$ 13,73	R\$ 11,00	R\$ 11,40	R\$ 14,80	-
7	Folha A4 - resma com 500 folhas, 75 g/m2 210MMX297MM para máquina copiadora, caixa com 10 pacotes.	R\$ 269,33	R\$ 273,00	R\$ 249,00	R\$ 248,00	-
8	Tonner Original do Modelo da impressora RICOH Sp 3710SF com capacidade de impressão de 6.400 cópias.	R\$ 439,33	R\$ 359,00	R\$ 419,00	R\$ 448,00	R\$ 329,90
9	Caneta esferográfica cristal, corpo em resina termoplástica, sextavada, ponta de níquel prateado, esfera de tungstênio e com espessura de 1,0mm (ponta média), cor tinta/azul, gravada no corpo a marca do fabricante. Entregar em caixa contendo 50 unidades/canetas.	R\$ 49,33	R\$49,00	R\$ 44,50	R\$ 49,50	-
10	Régua comum em acrílico, transparente, cristal, rígida, medindo 30cmx3,5cmx3mm,	R\$ 7,75	R\$ 4,20	R\$ 3,40	R\$ 20,35	-

Byl bu



Câmara Municipal de
São Francisco de Assis
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

	com graduação precisa (em centímetros/milímetros), sem manchas ou borrões.					
11	Fita adesiva larga, transparente 48mm x 50m com alta aderência de contato.	R\$ 7,00	R\$ 6,65	R\$ 6,90	R\$ 6,10	-
12	Grampo galvanizado para grampeador 26/6. Entregar em caixa contendo 5.000 unidades.	R\$ 6,90	R\$ 4,30	R\$ 4,90	R\$ 10,80	-
13	Bloco de notas adesivo, com 4 blocos no tamanho 38 mmx50mm. Contendo 100 folhas por bloco.	R\$ 6,23	R\$ 5,60	R\$ 8,90	R\$ 5,20	-
14	Grampeador em aço tipo alicate, base 17,8 cm, com capacidade para grampear até 30 folhas de uma vez.	R\$ 49,37	R\$ 58,00	R\$ 48,00	R\$ 70,40	-
15	Pasta plástica ofício lombado 20mm com elástico transparente.	R\$ 4,23	-	R\$ 3,90	-	-
16	Pasta plástica ofício sem lombado, com elástico transparente.	R\$ 3,92	R\$ 3,45	R\$ 2,90	R\$ 4,95	-
17	Envelope A4, na cor Kraft, tamanho 240mmx340mm, caixa contendo 250 envelopes.	R\$ 126,00	R\$ 109,00	R\$ 98,00	-	-
18	Extrator de grampo, tipo espátula inox, caixa com 12 unidades.	R\$ 26,99	R\$ 21,50	R\$ 48,00	R\$ 21,49	-
19	Pasta arquivo AZ, lombado largo, tipo ofício, papelão, na cor preta.	R\$ 17,73	R\$ 17,00	R\$ 17,50	-	-

B 2 de



Câmara Municipal de
São Francisco de Assis
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

20	Tesoura profissional média, medindo 16,5 cm em aço inoxidável com cabo emborrachado.	R\$ 8,30	R\$ 7,30	R\$ 6,80	R\$ 29,80	-
21	Caneta Marca Texto-Tinta à base de água, corpo plástico, rígido opaco, com composição especial fluorescente, não recarregável, ponta de poliéster chanfrada de 03 a 05mm, cor amarelo, gravada no corpo a marca do fabricante. Entregar em caixa contendo 12 unidades/canetas.	R\$ 24,67	R\$ 31,00	R\$ 34,00	R\$ 24,00	-
22	Caneta Marca Texto-Tinta à base de água, corpo plástico, rígido opaco, com composição especial fluorescente, não recarregável, ponta de poliéster chanfrada de 03 a 05mm, cor verde, gravada no corpo a marca do fabricante. Entregar em caixa contendo 12 unidades/canetas.	R\$ 34,27	R\$ 31,00	R\$ 34,00	-	-
23	Fita corretiva 5mm x 10 Metros, secagem rápida.	R\$ 5,46	R\$ 7,90	R\$ 5,40	R\$ 5,49	-
24	Clips para papel galvanizado, tamanho 3/0, confeccionado em aço niquelado, caixa com 50 unidades.	R\$ 4,30	R\$ 3,70	R\$ 3,90	R\$ 4,50	-
25	Microfone Vokal Vmm 145/160 compatível phantom power de 48V.	R\$ 473,33	R\$ 430,00	-	R\$ 469,00	R\$ 339,90

B. L. S.



Após a conferência dos valores observou-se que os itens 1, 2, 3, 4, 8 e 25 tiveram menor valor na proposta pela empresa Robson Bahu, os itens 5, 7, 11, 13, 18, 21 a empresa Cortelini & Dalenogare apresentaram menor valor na proposta, os itens 9, 10, 14, 15, 16, 17, 20 e 23, tiveram menor valor de proposta pela empresa Central de Copias Campo-Lar, e por fim os itens 6, 12, 19, 22 e 24, obtiveram menor preço pela empresa SM Info. Nesse sentido, sendo assim este setor providenciará a solicitação da documentação de habilitação constante no Anexo I do Aviso de Dispensa da mesma as empresas. Nada mais havendo, encerramos a presente ata que segue assinada pelos presentes. *Francieli Salgado,*
Heliana Bis, Diamanteiros



Santa Maria, 03 de Agosto de 2026.

Para: Câmara Municipal de Vereadores de São Francisco de Assis
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2026 Processo Administrativo nº 09/2026

Identificação da Empresa

Razão Social: SM INFO Comércio de Eletrônicos LTDA

CNPJ: 08.374.629/0001-03

Endereço: Rua Olavo Bilac, 95 – Sala 02 – Santa Maria- RS Cep: 97015-440

Telefone: (55) 99976-6006 E-mail: comercial@sminfo.net.br

Dados Bancários: Banco Sicredi AG: 0434 C/C: 25208-3

Chave PIX CNPJ 08.374.629/0001-03

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Notebook Especificações: Processador Intel Core i5 12ª Geração ou superior; Velocidade do Processador / Frequência Base: 4,4 GHz; Memória Cache: 10MB; Memória RAM 8 GB expansível até 16 GB; barramento DDR4; clock da Memória 2666Mhz ou superior; Capacidade do SSD: No mínimo 256 GB; Interface do SSD PCIe 3.0x4 NVMe (M.2 2280); Sistema Operacional: Windows 11 Licenciado; Tipo de Tela: LED; Tamanho da Tela: 15,6 Full HD (1920 x 1080); Conexões: No mínimo 1 Entrada USB 3.2 Gen 1 (5 gbps), 1 Porta USB 2.0, 1 Entrada HDMI 2,0, 1 Porta RJ-45 GIGALAN; Conectividade: Wi-Fi 5, Bluetooth 5.1; Webcam: HD (720p) ou superior; Teclado em português Brasil. MARCA VAIO MODELO FE16 INTEL	Unidade	01	R\$ 4.447,00	R\$ 4.447,00
02	Tablet com tela sensível ao toque de 10,5" a 12", Android 12 ou superior (atualizado ou atualizável), processador OctaCore, mínimo de 6 GB de RAM, 128 GB de armazenamento interno com possibilidade de expansão por microSD ou tecnologia equivalente, WiFi 802.11ac (WiFi 5) ou superior, porta USB-C para dados e carregamento, câmeras frontal e traseira adequadas a videoconferências, bateria de no mínimo 7.000 mAh ou autonomia equivalente, carregador bivolt automático e garantia mínima legal. MARCA SAMSUNG MODELO GALAXY TAB A11+ (SM-X230)	Unidade	12	R\$ 1.849,00	R\$ 22.188,00
03	Capa de proteção com suporte de apoio em mesa para o Tablet descrito no item 1 acima, na cor preta. MARCA IMPORTADA MODELO CAPATAB A11+	Unidade	12	R\$ 62,00	R\$ 744,00
04	Estabilizador de voltagem 1000 Va Bivolt, Padrão NBR 14136, preto. MARCA TS SHARA MODELO POWEREST	Unidade	05	R\$ 291,00	R\$ 1.455,00
05	Teclado USB plug and play, preto, padrão PT ABNT2. MARCA C3 TECH MODELO KB-M10BK	Unidade	05	R\$ 28,00	R\$ 140,00
06	Mouse Preto USB óptico MARCA C3 TECH MODELO MS-31BK	Unidade	03	R\$ 11,00	R\$ 33,00
07	Folha A4 - resma com 500 folhas, 75 g/m2 210MMX297MM para máquina copiadora, caixa com 10 pacotes. MARCA REPORT MODELO A4 75G	Caixa	10	R\$ 273,00	R\$ 2.730,00
08	Tonner Original do Modelo da impressora RICOH Sp 3710SF com capacidade de impressão de 6.400 cópias MARCA RICOH MODELO SP3710 6.4K	Unidade	10	R\$ 359,00	R\$ 3.590,00
09	Caneta esferográfica cristal, corpo em resina termoplástica, sextavada, ponta de níquel prateado, esfera de tungstênio e com espessura de 1,0mm (ponta média), cor tinta/azul, gravada no corpo a marca do fabricante. Entregar em caixa contendo 50 unidades/canetas. MARCA BIC MODELO CRISTAL 1.0	Caixa	03	R\$ 49,00	R\$ 147,00
10	Régua comum em acrílico, transparente, cristal, rígida, medindo 30cmx3,5cmx3mm, com graduação precisa (em centímetros/milímetros), sem manchas ou borrões. MARCA MAXCRIL MODELO CRISTAL 30CM	Unidade	10	R\$ 4,20	R\$ 42,00
11	Fita adesiva larga, transparente 48mm x 50m com alta aderência de contato. MARCA EUROCEL MODELO 48X50	Unidade	10	R\$ 6,65	R\$ 66,50
12	Grampo galvanizado para grampeador 26/6. Entregar em caixa contendo 5.000 unidades. MARCA JOCAR OFFICE MODELO 26,/ GALV	Caixa	10	R\$ 4,30	R\$ 43,00
13	Bloco de notas adesivo, com 4 blocos no tamanho 38 mmx50mm. Contendo 100 folhas por bloco. MARCA MAXPRINT MODELO 38X50	Unidade	10	R\$ 5,60	R\$ 56,00
14	Grampeador em aço tipo alicate, base 17,8 cm, com capacidade para grampear até 30 folhas de uma vez. MARCA BRW MODELO GP7000	Unidade	02	R\$ 58,00	R\$ 116,00
16	Pasta plástica escritório sem lombo, com elástico transparente. MARCA DAC MODELO S/LOMBO	Unidade	10	R\$ 3,45	R\$ 34,50

Rua Olavo Bilac, 95 – sala 02. Fone: (55) 99976-6006
Santa Maria – RS
Email: comercial@sminfo.net.br



17	Envelope A4, na cor Kraft, tamanho 240mmx340mm, caixa contendo 250 envelopes. MARCA FORONI MODELO A4 24X34	Caixa	01	R\$ 109,00	R\$ 109,00
18	Extrator de grampo, tipo espátula inox, caixa com 12 unidades. MARCA MAXCRIL MODELO ESPATULA	Caixa	01	R\$ 21,50	R\$ 21,50
19	Pasta arquivo AZ, lombo largo, tipo ofício, papelão, na cor preta. MARCA BRW MODELO AZ LOMBO LARGO	Unidade	30	R\$ 17,00	R\$ 510,00
20	Tesoura profissional média, medindo 16,5 cm em aço inoxidável com cabo emborrachado. MARCA BRW MODELO TE1701	Unidade	05	R\$ 7,30	R\$ 36,50
21	Caneta Marca Texto-Tinta à base de água, corpo plástico, rígido opaco, com composição especial fluorescente, não recarregável, ponta de poliéster chanfrada de 03 a 05mm, cor amarelo, gravada no corpo a marca do fabricante. Entregar em caixa contendo 12 unidades/canetas. MARCA BIC MODELO MARKING	Caixa	01	R\$ 31,00	R\$ 31,00
22	Caneta Marca Texto-Tinta à base de água, corpo plástico, rígido opaco, com composição especial fluorescente, não recarregável, ponta de poliéster chanfrada de 03 a 05mm, cor verde, gravada no corpo a marca do fabricante. Entregar em caixa contendo 12 unidades/canetas. MARCA BIC MODELO MARKING	Caixa	01	R\$ 31,00	R\$ 31,00
23	Fita corretiva 5mm x 10 Metros, secagem rápida. MARCA BRW MODELO CFT1003	Unidade	15	R\$ 7,90	R\$ 118,50
24	Clips para papel galvanizado, tamanho 3/0, confeccionado em aço niquelado, caixa com 50 unidades. MARCA ACC MODELO 3/0 GALV	Caixa	10	R\$ 3,70	R\$ 37,00
25	Microfone Vokal Vmm 145/160 compatível phantom power de 48V. MARCA VOLKAL MODELO VMM145PH	Unidade	03	R\$ 430,00	R\$ 1.290,00

Validade da proposta: 30 dias.

Entrega, Pagamento, Garantia: Conforme Edital.

NEIMAR DIAS DE

CASSENOT:69349720078

Assinado de forma digital por NEIMAR

DIAS DE CASSENOT:69349720078

Dados: 2026.08.03 13:25:36 -03'00'

Neimar Dias de Cassenot (Sócio-Gerente)

RG: 2044023527

CPF: 693.497.200-78

Rua Olavo Bilac, 95 – sala 02. Fone: (55) 99976-6006

Santa Maria – RS

Email: comercial@sminfo.net.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL****SETOR DE COMPRAS****PANILHA PARA LEVANTAMENTO DE PREÇOS / 2026**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Notebook Especificações: Processador Intel Core i5 12ª Geração ou superior; Velocidade do Processador / Frequência Base: 4,4 GHz; Memória Cache: 10MB; Memória RAM 8 GB expansível até 16 GB; barramento DDR4; clock da Memória 2666Mhz ou superior; Capacidade do SSD: No mínimo 256 GB; Interface do SSD PCIe 3.0x4 NVMe (M.2 2280); Sistema Operacional: Windows 11 Licenciado; Tipo de Tela: LED; Tamanho da Tela: 15,6 Full HD (1920 x 1080)"; Conexões: No mínimo 1 Entrada USB 3.2 Gen 1 (5 gbps), 1 Porta USB 2.0, 1 Entrada HDMI 2,0, 1 Porta RJ-45 GIGALAN; Conectividade: Wi-Fi 5, Bluetooth 5.1; Webcam: HD (720p) ou superior; Teclado em português Brasil.	Unidade	01	R\$4.199,00	R\$4.199,00
02	Tablet com tela sensível ao toque de 10,5" a 12", Android 12 ou superior (atualizado ou atualizável), processador OctaCore, mínimo de 6 GB de RAM, 128 GB de armazenamento interno com possibilidade de expansão por microSD ou tecnologia equivalente, WiFi 802.11ac (WiFi 5) ou superior, porta USB-C para dados e carregamento, câmeras frontal e traseira adequadas a videoconferências, bateria de no mínimo 7.000 mAh ou autonomia	Unidade	12	R\$1.679,00	R\$20.148,00

Robson Bahu
CNPJ: 30.657.711/0001-02

	equivalente, carregador bivolt automático e garantia mínima legal.				
03	Capa de proteção com suporte de apoio em mesa para o Tablet descrito no item 1 acima, na cor preta.	Unidade	12	R\$54,49	R\$653,88
04	Estabilizador de voltagem 1000 Va Bivolt, Padrão NBR 14136, preto.	Unidade	05	R\$259,90	R\$1.299,50
08	Tonner Original do Modelo da impressora RICOH Sp 3710SF com capacidade de impressão de 6.400 cópias	Unidade	10	R\$329,90	R\$3.299,00
25	Microfone Vokal Vmm 145/160 compatível phantom power de 48V.	Unidade	03	R\$339,90	R\$1.019,70
Total Geral:					R\$30.619,08

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social da Empresa: ROBSON BAHU MARQUES

CNPJ: 30657711/0001-02

Endereço: RUA EXPEDICIONÁRIO 1915 - CENTRO

E-mail: robsonbahu1991@gmail.com

Telefone: 55 9 9690 4984

Data: 03/08/2026

Assinatura:

(nome completo e identificação do responsável pela empresa).

Robson Bahu
Robson Bahu Marques
CNPJ: 30.657.711/0001-02



AVISO DE DISPENSA

Câmara Municipal de São Francisco de Assis

Dispensa de Licitação nº 07/2026

Processo Administrativo nº 09/2026

Tipo de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM

CERTIDÃO

Certifico, em razão do meu cargo, que o presente documento esteve afixado no mural da Câmara Municipal no período de:

30 / 07 / 2026
a
30 / 07 / 2026
São Fco. Assis
Francieli Salles
Servidor Responsável

A Câmara Municipal de Vereadores de São Francisco de Assis, conforme autorização expedida pelo Sr. Presidente, em conformidade com a Lei Federal 14.133 de 2021, torna pública a abertura de dispensa de licitação, tendo por finalidade a aquisição de materiais de informática, som e expediente conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas afim de suprir necessidades da Câmara Municipal de Vereadores de São Francisco de Assis- RS

1. OBJETO DA CONTRATAÇÃO:

1.1 O Objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa à Administração Pública, evitar contratações com sobre preço, incentivar a justa competição.

1.2 A contratação será conforme tabela constante abaixo.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Notebook Especificações: Processador Intel Core i5 12ª Geração ou superior; Velocidade do Processador / Frequência Base: 4,4 GHz; Memória Cache: 10MB; Memória RAM 8 GB expansível até 16 GB; barramento DDR4; clock da Memória 2666Mhz ou superior; Capacidade do SSD: No mínimo 256 GB; Interface do SSD PCIe 3.0x4 NVMe (M.2 2280); Sistema Operacional: Windows 11 Licenciado; Tipo de Tela: LED; Tamanho da Tela: 15,6 Full HD (1920 x 1080)"; Conexões: No mínimo 1 Entrada USB 3.2 Gen 1 (5 gbps), 1 Porta USB 2.0, 1 Entrada HDMI 2.0, 1 Porta RJ-45 GIGALAN; Conectividade: Wi-Fi 5, Bluetooth 5.1; Webcam: HD (720p) ou superior; Teclado em português Brasil.	Unidade	01	RS4.980	RS4.980,00
2	Tablet com tela sensível ao toque de 10,5" a 12", Android 12 ou				

+PARCERIA TECNOLOGIA
Cortellini & Dalenogare Ltda
CNPJ 05.165.273/0001-00
Insc. Est. 112/0067666



Câmara Municipal de
São Francisco de Assis
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

	superior (atualizado ou atualizável), processador OctaCore, mínimo de 6 GB de RAM, 128 GB de armazenamento interno com possibilidade de expansão por microSD ou tecnologia equivalente, WiFi 802.11ac (WiFi 5) ou superior, porta USB-C para dados e carregamento, câmeras frontal e traseira adequadas a videoconferências, bateria de no mínimo 7.000 mAh ou autonomia equivalente, carregador bivolt automático e garantia mínima legal.	Unidade	12	R\$ 2.100,00	R\$ 25.200,00
3	Capa de proteção com suporte de apoio em mesa para o Tablet descrito no item 1 acima, na cor preta.	Unidade	12	R\$ 600	R\$ 720,00
4	Estabilizador de voltagem 1000 Va Bivolt, Padrão NBR 14136, preto.	Unidade	05	R\$ 317,49	R\$ 1.587,45
5	Teclado USB plug and play, preto, padrão PT ABNT2.	Unidade	05	R\$ 24,35	R\$ 121,75
6	Mouse Preto USB optico	Unidade	03	R\$ 14,80	R\$ 44,40
7	Folha A4 - resma com 500 folhas, 75 g/m2 210MMX297MM para máquina copiadora, caixa com 10 pacotes.	Caixa	10	R\$ 248,00	R\$ 2.480
8	Tonner Original do Modelo da impressora RICOH Sp 3710SF com capacidade de impressão de 6.400 cópias.	Unidade	10	R\$ 448,00	R\$ 4.480
9	Caneta esferográfica cristal, corpo em resina termoplástica, sextavada, ponta de níquel prateado, esfera de tungstênio e com espessura de 1,0mm (ponta média), cor tinta/azul, gravada no corpo a marca do fabricante. Entregar em caixa contendo 50 unidades/canetas.	Caixa	03	R\$ 48,50	R\$ 148,50
10	Régua comum em acrílico transparente, cristal, medindo 30cmx3,5cmx1,5cm, graduação	Unidade	10	R\$ 20,35	R\$ 203,50

PARCERIA TECNOLOGIA
+ PARCERIA TECNOLOGIA
Cortezini & Dalenogare Ltda
CNPJ 05.165.273/0001-00
Insc. Est. 11210067666



Câmara Municipal de
São Francisco de Assis
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

	centímetros/milímetros), sem manchas ou borrões.				
11	Fita adesiva larga, transparente 48mm x 50m com alta aderência de contato.	Unidade	10	R\$ 6,10	R\$ 61,00
12	Grampo galvanizado para grampeador 26/6. Entregar em caixa contendo 5.000 unidades.	Caixa	10	R\$ 108,00	R\$ 108,00
13	Bloco de notas adesivo, com 4 blocos no tamanho 38 mmx50mm. Contendo 100 folhas por bloco.	Unidade	10	R\$ 5,20	R\$ 52,00
14	Grampeador em aço tipo alicate, base 17,8 cm, com capacidade para grampear até 30 folhas de uma vez.	Unidade	02	R\$ 70,40	R\$ 140,80
15	Pasta plástica ofício lombado 20mm com elástico transparente.	Unidade	20	R\$	R\$
16	Pasta plástica ofício sem lombado, com elástico transparente.	Unidade	10	R\$ 4,95	R\$ 49,50
17	Envelope A4, na cor Kraft, tamanho 240mmx340mm, caixa contendo 250 envelopes.	Caixa	01	R\$	R\$
18	Extrator de grampo, tipo espátula inox, caixa com 12 unidades.	Caixa	01	R\$ 21,49	R\$ 21,49
19	Pasta arquivo AZ, lombado largo, tipo ofício, papelão, na cor preta.	Unidade	30	R\$	R\$
20	Tesoura profissional média, medindo 16,5 cm em aço inoxidável com cabo emborrachado.	Unidade	05	R\$ 9,80	R\$ 49,00
21	Caneta Marca Texto-Tinta à base de água, corpo plástico, rígido opaco, com composição especial fluorescente, não recarregável, ponta de poliéster chanfrada de 03 a 05mm, cor amarelo, gravada no corpo a marca do fabricante. Entregar em caixa contendo 12 unidades/canetas.	Caixa	01	R\$ 24,00	R\$ 24,00
22	Caneta Marca Texto-Tinta à base de água, corpo plástico, rígido				

+PARCERIA TECNOLOGIA
Cortellini & Dalenogare Ltda
CNPJ 05.165.273/0001-00
Insc. Est. 112/0067666



	opaco, com composição especial fluorescente, não recarregável, ponta de poliéster chanfrada de 03 a 05mm, cor verde, gravada no corpo a marca do fabricante. Entregar em caixa contendo 12 unidades/canetas.	Caixa	01	R\$	R\$
23	Fita corretiva 5mm x 10 Metros, secagem rápida.	Unidade	15	R\$ 5,48	R\$ 82,35
24	Clips para papel galvanizado, tamanho 3/0, confeccionado em aço niquelado, caixa com 50 unidades.	Caixa	10	R\$ 450	R\$ 4.500
25	Microfone Vokal Vmm 145/160 compatível phantom power de 48V.	Unidade	03	R\$ 469,00	R\$ 1.407,00
+PARCERIA TECNOLOGIA Cortelini & Dalenogare Ltda CNPJ-05.165.273/0001-00 Insc. Est. 112/0067666					Total Geral:

1.3 O critério de julgamento será o menor preço por item, observadas as exigências contidas neste Aviso e seus anexos quanto às especificações do objeto.

1.4 O PRESENTE PROCEDIMENTO SERÁ DIVULGADO DE 30 DE JULHO DE 2026 a 04 DE AGOSTO DE 2026 A FIM DE ENVIO DE PROPOSTA PARA O ITEM LISTADO.

2. HABILITAÇÃO

2.1 Os documentos a serem exigidos para fins de habilitação constam no ANEXO 1 DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA HABILITAÇÃO deste aviso e serão solicitados do fornecedor mais bem classificado da fase de apresentação da proposta, por e-mail, em momento posterior ao julgamento das propostas.

2.1.1 Os documentos de habilitação deverão ser enviados através do e-mail licitacoessfa@hotmail.com, nos termos do subitem 2.1.

2.2 Havendo a necessidade de envio de documentos da habilitação complementares, necessários à confirmação daqueles exigidos neste Aviso de Dispensa e já apresentados, o fornecedor será convocado a encaminhá-los, através do e-mail, após solicitação da Administração, sob pena de inabilitação.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SETOR DE COMPRAS

PANILHA PARA LEVANTAMENTO DE PREÇOS / 2026

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Notebook Especificações: Processador Intel Core i5 12ª Geração ou superior; Velocidade do Processador / Frequência Base: 4,4 GHz; Memória Cache: 10MB; Memória RAM 8 GB expansível até 16 GB; barramento DDR4; clock da Memória 2666Mhz ou superior; Capacidade do SSD: No mínimo 256 GB; Interface do SSD PCIe 3.0x4 NVMe (M.2 2280); Sistema Operacional: Windows 11 Licenciado; Tipo de Tela: LED; Tamanho da Tela: 15,6 Full HD (1920 x 1080)"; Conexões: No mínimo 1 Entrada USB 3.2 Gen 1 (5 gbps), 1 Porta USB 2.0, 1 Entrada HDMI 2,0, 1 Porta RJ-45 GIGALAN; Conectividade: Wi-Fi 5, Bluetooth 5.1; Webcam: HD (720p) ou superior; Teclado em português Brasil.	Unidade	01	R\$	R\$
02	Tablet com tela sensível ao toque de 10,5" a 12", Android 12 ou superior (atualizado ou atualizável), processador OctaCore, mínimo de 6 GB de RAM, 128 GB de armazenamento interno com possibilidade de expansão por microSD ou tecnologia equivalente, WiFi 802.11ac (WiFi 5) ou superior, porta USB-C para dados e carregamento, câmeras frontal e traseira adequadas a videoconferências, bateria de no	Unidade	12	R\$	R\$

	mínimo 7.000 mAh ou autonomia equivalente, carregador bivolt automático e garantia mínima legal.				
03	Capa de proteção com suporte de apoio em mesa para o Tablet descrito no item 1 acima, na cor preta.	Unidade	12		
04	Estabilizador de voltagem 1000 Va Bivolt, Padrão NBR 14136, preto.	Unidade	05	298,00	1490,00
05	Teclado USB plug and play, preto, padrão PT ABNT2.	Unidade	05	34,50	172,50
06	Mouse Preto USB optico	Unidade	03	11,40	34,20
07	Folha A4 - resma com 500 folhas, 75 g/m2 210MMX297MM para máquina copiadora, caixa com 10 pacotes.	Caixa	10	249,00	2490,00
08	Tonner Original do Modelo da impressora RICOH Sp 3710SF com capacidade de impressão de 6.400 cópias	Unidade	10	419,00	4190,00
09	Caneta esferográfica cristal, corpo em resina termoplástica, sextavada, ponta de níquel prateado, esfera de tungstênio e com espessura de 1,0mm (ponta média), cor tinta/azul, gravada no corpo a marca do fabricante. Entregar em caixa contendo 50 unidades/canetas.	Caixa	03	44,50	133,50
10	Régua comum em acrílico, transparente, cristal, rígida, medindo 30cmx3,5cmx3mm, com graduação precisa (em centímetros/milímetros), sem manchas ou borrões.	Unidade	10	3,40	34,00
11	Fita adesiva larga, transparente 48mm x 50m com alta aderência de contato.	Unidade	10	6,90	69,00

12	Grampo galvanizado para grampeador 26/6. Entregar em caixa contendo 5.000 unidades.	Caixa	10	4,90	49,00
13	Bloco de notas adesivo, com 4 blocos no tamanho 38 mmx50mm. Contendo 100 folhas por bloco.	Unidade	10	8,90	89,00
14	Grampeador em aço tipo alicate, base 17,8 cm, com capacidade para grampear até 30 folhas de uma vez.	Unidade	02	48,00	96,00
15	Pasta plástica ofício lomb 20mm com elástico transparente.	Unidade	20	3,90	78,00
16	Pasta plástica ofício sem lomb, com elástico transparente.	Unidade	10	2,90	29,00
17	Envelope A4, na cor Kraft, tamanho 240mmx340mm, caixa contendo 250 envelopes.	Caixa	01	98,00	98,00
18	Extrator de grampo, tipo espátula inox, caixa com 12 unidades.	Caixa	01	48,00	48,00
19	Pasta arquivo AZ, lomb largo, tipo ofício, papelão, na cor preta.	Unidade	30	17,50	525,00
20	Tesoura profissional média, medindo 16,5 cm em aço inoxidável com cabo emborrachado.	Unidade	05	6,80	34,00
21	Caneta Marca Texto-Tinta à base de água, corpo plástico, rígido opaco, com composição especial fluorescente, não recarregável, ponta de poliéster chanfrada de 03 a 05mm, cor amarelo, gravada no corpo a marca do fabricante. Entregar em caixa contendo 12 unidades/canetas.	Caixa	01	34,00	34,00
22	Caneta Marca Texto-Tinta à base de água, corpo plástico, rígido opaco, com composição especial fluorescente, não recarregável, ponta de poliéster chanfrada de 03	Caixa	01	34,00	34,00

	a 05mm, cor verde, gravada no corpo a marca do fabricante. Entregar em caixa contendo 12 unidades/canetas.				
23	Fita corretiva 5mm x 10 Metros, secagem rápida.	Unidade	15	5,40	81,00
24	Clips para papel galvanizado, tamanho 3/0, confeccionado em aço niquelado, caixa com 50 unidades.	Caixa	10	3,90	39,00
25	Microfone Vokal Vmm 145/160 compatível phantom power de 48V.	Unidade	03		
Total Geral:					9.847,20

DADOS DA EMPRESA: CENTRAL DE CÓPIAS CAMPOLAR LTDA ME

Razão Social da Empresa: **CENTRAL DE CÓPIAS CAMPOLAR LTDA ME**

CNPJ: 07.627,655/0001-33

Endereço: 13 DE JANEIRO, 987

E-mail: centralcampolar@hotmail.com

Telefone: 55 99613-1542

Data: 09/07/26

Assinatura:

(nome completo e identificação do responsável pela empresa).

07.627.655/0001-33
CENTRAL DE COPIAS CAMPO-LAR LTDA-ME
Rua 13 de Janeiro, 987
CEP 97.610-000
São Francisco de Assis-RS